UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Disquisitionvm Magicarvm Libri Sex

Delrio, Martín Antonio

Mogvntiae, 1624

Sectio III. De Hydromantia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62472](#)

qui Basilio Imperatori filium vita
functum, sic ostendisse fertur, ac si vi-
vus adhuc foret. Efectis enim, ut specie i-
maginaria Constantinus eques patri, in
quadam filia, obuiam fieret, quem ybi yi-
sus fuisse Imperator, & complexus, & oscu-
latus esse, mox evanescere ex oculis ami-
fit.] fecellit Imper. sed non Leonem
Philosophum Iuniorē Basilij filium;
qui Santabarenū, non pro sancto,
sed pro venefico, vt erat, semper ha-
buit: vsus hac Apion Grammaticus
cum ymbram Homeri suscitauit, Ci-
cerone teste 1. Tusculana, & Plinio
libr. 30. cap. 2. In ea se iactat Empedo-
cles apud Laertium & Plinium. Sa-
cra Scripturæ, videntur hanc diuina-
tionem vocare, *divinationem per Pythonem*,
pro dæmone ex terra profundo spe-
cu aduentente, & respondente. Peri-
culi plena res, tum ipsi Mago, quem
Diabolus interdum auferit, & vita a-
spectuque subtrahit; vt de quodam
narrat Frane. Picus et sum ipsis qui cu-
tiose consulunt, qui non nunquam de
mente abalienantur, & male percunt,
vt Rex quidam nostris temporibus.
k Quis etiam nescit in felicem exitum
Heliogabili, huic superstitioni addi-
ctissimi? vtrisque consulti & con-
sulenti, pœna mortis lege veteri infli-
gebarit. m Non desunt, qui de his in-
telligant illud Regis Hymnographi
n: conederunt sacrificia mortuorum, & il-
lud Isaia ornam requiret pro viuis à mor-
tuis. Hæc de Necromancia sufficiant,
de qua ingeniosum opus exstat Ste-
phan. Forcatuli I.C. quo Iuris aucto-
res Pipinianum, Africanum, Paulum,
& alios introducit sua ipso-
met responsa expli-
cant. E

SECTION III.

De Hydromantia.

DE hac quoq; seorsim dicam, quia nulla fecundior imposturis. Iäblichus meminit, *vðøvμaνίας*, seu diuinationis per aquam, que traditur Andronico Imper. in pretio fuisse, hic enim cum multiplicibus, propere crudele edictum, de necandis coniuratorum propinquis, odij ac malis se videret obfessum; ad futura per noxiorum dæmonum cultum noscenda se conuertit: seq; totum (inqt Choniates p) permisit ijs, qui futura ex aquis, quasi per caliginem conyicunt, & imagines futurarum rerum, velut ex umbra solarij radiorum consestantur. Ac ipse quidem ijs nocturnis sacris interesse noluit, metu fame, ut arbitror: sed illud Hagiocrisstophorita Stephanoo mandat. Is Setho adhibito, qui ab ineunte etate talibus oraculis deditus, oculos propterea Manuels Imper. iussa amiserat, certo ritu percunctatur: quis post Andronicum sit imperatorius? Malus genius in aquis primas nominis Isaaç litteras exhibuit, sed ordine conuerso, Si pro Is. idque secunda respōsione addidit fore; intra xultationem crucis, atque ita plane accidit postea; intra illud tempus, iussu Isaaci Angeli, occiso Andronico. Modum illius diuinationis Niceta addit se ignorare, nec scire velle, adiungim tamen superstitionis scite, non est vtile. Intuendo species eius varias, vna siebat per austulum de filo suspensum in aqua, & vaseculi latera constitutus iæibus pulsantem: alia coniectis in aquam statim tribus palliis, & obseruatim gyris, quiriariam tuicem implexi, circa lapillos effundebantur: 3: ex agitacione vapelagi, quam olim Sieuli & Eocelles, hodie multi partem noras

三

*p Nicet.
Choniates
annal. i 2*

Hinc Christianorum quorundam Orientalium nota superstitione; qui quotannis mare quasi animatum baptizat. Alio longe pertinet, quod Princeps Venetorum annulo in mare iacto quotannis Adriaticum sibi despondet. Dominationis indicium non magiae argumentum est. Fit in memoriam naturalis Victoris, qua duce Sebastiano, Ziano vicere filium Federici Ahenobarbi Othonem, captumque obtulere Alexandro III. Pontifici: qui Venetias profugerat. Tum enim Ziano Pontifex annulum de manu sua detraictum obtulit, dicens: *Auctoritate mea hoc annulo fretus, Oceanum tibi subiicies, & quotannis tibi posterisq; eo die, quo hanc victoriam, pro Ecclesia defensione obtinuisti, despondebis mare: ut sciant omnes, maris tibi dominium concessum, quia sedis Apostolica et ruende curam & studium fideliter suscepisti. Sit hoc tibi, quasi pignus benedictionis, & secunda sortis in futurū.* [Narrat Villamontius lib. I. Peregrinat. suae cap. 23. Prior illo Sabellicus Decad. I. lib. 7.] 4. ex aquae colore fuit, & imaginibus in ea apparentibus, sic tradit Varro belli Mithridatici euentum, multis versibus per significatum fuisse. Ad id olim fontes quidam fuere particulares, vnde & *maropavnia*, vocata: tales ex Xenagora docet Macrobius fuisse crateras Palicorum in Sicilia; talis in Aegypto cisterna in templo phaceno, de qua mirabilia memorat Zozimus: & ut mittam Iunonis paludem apud Laconiq; Epidamnum, Apollinisq; Thyrxei oraculum, prope Cyrneas ad Lycum, in fonte templo proximo: videtur hoc referenda Celatarum veterum, hoc est Germanorum, superstitione: qui recens natos Rheno flumini commendabant, ea mente, si spurij forent absorbendos, si

A legitiimi innocios supernatueros, iuxta illud Claudiani:

Et quos nascentes explorat gurgite Rhenus.

Qua de re plura diximus, Comment. in Tragod. Seneca.

Quinto statuebatur cyathus aqua plenus, & verbis immurmuratis obseruabatur, num aqua sponte effervesces effunderetur. Sextus modus est

B Fessanus: ibi aquam in vitreum catinum effundunt, eique olei guttulam adiuiscent, & sic in aqua tanquam in speculo, mira cernere se opinantur.

i. Septimum indicat Clemens Alexander: cum scribit mulieres Germanas, solitas sonum, vortices, ac circumvolutiones amnium notare, &

inde futura praedicere. Deinde non sunt alieni ab Hydromantia, qui hodie adhuc in Italia, ad furtorum au-

tores detegendos, trium suspectorum nomina totidem pillulis inscribunt, & eas in aquam coniuncti: his

que multo sunt sceleratores, qui ad hoc aqua lustrali abutuntur. Ceterum tempore S. Bernardini Senensis superant adhuc vestigia,